
UCHWAŁA NR IX/98/2019
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 18 września 2019 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Pruszcz Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309), art. 13 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1078) oraz 
art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1287) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
zajęć dziennie.

§ 2. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Pruszcz Gdański, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wynosi 1 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLI/397/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska

Id: 9286531F-4D28-4CDB-AD05-FA0B131DD8FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 52 ust 1 i 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych rada miasta określa
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w
prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole
podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2
ustawy - Prawo oświatowe. Wysokość tej opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą
godzinę faktycznego pobytu dziecka w placówce w czasie przekraczającym czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
w publicznych szkołach podstawowych.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 9286531F-4D28-4CDB-AD05-FA0B131DD8FA. Podpisany Strona 1




